РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

20 ноября 2012 года                                 с. Бея                                                         № 1

1. Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2012 г.

Комиссия решила:

1.1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2012 г.

2. О результатах работы по предупреждению коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Бейского района.

Комиссия решила:

2.1. Рекомендовать руководителям учреждений и служб района при выявлении фактов коррупционной направленности обращаться в комиссию по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район для их рассмотрения и разрешения вопросов о недопустимости возникновения впредь подобных фактов.
2.2. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Бейского района и руководителям образовательных учреждений Бейского района продолжить работу по предупреждению и профилактике коррупционных проявлений при проведении ЕГЭ.

3.Проблемные вопросы в области противодействия коррупции в муниципальном образовании Бейский район.

Комиссия решила:

3.1. Начальнику юридического отдела (Козин А.С.) в срок до 25.12.2012 г. проработать вопрос проведения коррупционной экспертизы проектов НПА Администрации Бейского района с Государственным правовым комитетом Республики Хакасия.
3.2. Рекомендовать Совету депутатов Бейского района в срок до 25.12.2012 г. проработать вопрос проведения коррупционной экспертизы проектов НПА Совета депутатов Бейского района с Государственным правовым комитетом Республики Хакасия.
3.3. Рекомендовать главам сельсоветов:
- в рамках заключенных соглашений об оказании юридической помощи обращаться за консультациями в Администрацию района;
- в срок до 20.12.2012 г. заключить Соглашение с прокуратурой Бейского района о проведении коррупционной экспертизы НПА;

- усилить взаимодействие с прокуратурой Бейского района;

- в срок до 20.12.2012 г. привести в соответствие с действующим законодательством нормативные правовые акты, регулирующие порядок проведения коррупционной экспертизы принимаемых НПА, порядок размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в сети Интернет;

- в кратчайшие сроки разместить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на своих сайтах либо сайте муниципального образования Бейский район в сети Интернет.
4. О заключении соглашения о взаимодействии и сотрудничестве между прокуратурой Бейского района и Администрацией Бейского района.

Комиссия решила:

4.1. Рекомендовать Администрации Бейского района в срок до 25.12.2012 г. заключить соглашение о взаимодействии и сотрудничестве между прокуратурой Бейского района и Администрацией Бейского района.

4.2. Рекомендовать Совету депутатов в срок до 25.12.2012 г. заключить соглашение о взаимодействии и сотрудничестве с прокуратурой Бейского района.

5. О расширении состава Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район посредством привлечения иных организаций.

Комиссия решила:

5.1. Включить в состав комиссии старшего оперуполномоченного группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Бейскому району, майора полиции – Гончарук Олега Григорьевича.

5.2. Включить в состав комиссии начальника Саяногорского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия – Животову Ольгу Игнатьевну.

5.3. Включить в состав комиссии исполняющего обязанности начальника Бейского филиала ГУП РХ УТИ – Бородину Юлию Павловну.

5.4. На заседание следующей комиссии пригласить глав тех сельсоветов, которые не размещают информацию на сайте муниципального образования Бейский район и не имеют своих сайтов.

5.5. При необходимости приглашать на заседания комиссии глав сельских советов.

Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев

Секретарь  комиссии                                                                                     У. Стряпкова